

Referat ved Højby Vandværks generalforsamling
torsdag den 24. juni 2021 kl. 19.30 på Hotel Højby Sø.

Generalforsamlingen var varslet/indkaldt til den 25. marts 2021, men grundet forsamlingsforbud ved corona, var den blevet udsat til muligheden for forsamling blev ophævet.

Der deltog 18 forbrugere fra 14 forbrugssteder.

Formanden Hans Helt bød velkommen til de fremmødte og udbød sig forslag til dirigent.

Dernæst overgik vi til den udsendte dagsorden.

1. Valg af dirigent

Valgt blev Anders Tange, der konstaterede at generalforsamlingen var lovligt indkaldt ved udsendelse og uddeling af dagsorden og regnskab til samtlige andelshavere samt ved annoncering den 9. juni 2021 i Ugeavisen og dernæst fik godkendt dagsorden for generalforsamlingen.

Dirigenten mente ikke det var nødvendigt at vælge stemmetællere, men ville vente med valg af disse til det evt. blev aktuelt.

2. Bestyrelsens beretning

Formanden Hans Helt gav en orientering om året der var gået – jf. den skriftlige beretning. I beretningen fremgik, at der har været fraflytning af Mogens Skytte, der har været i bestyrelsen siden 1994 og Jan Søb, der har været i bestyrelsen i 9 år.

Formanden afsluttede bestyrelsens beretning ved en tak til andelshaverne for at støtte op omkring vandværket og til bestyrelsen, den daglige drift på pasning og administration..

Der var ingen spørgsmål m.v. for uddybning til bestyrelsens beretning, der herefter blev godkendt..

3. Det reviderede regnskab forelægges til godkendelse

Forretningsfører Anders Tange gennemgik det udsendte regnskab med noter, der udviser et overskud på kr. 382.526,06 med indtægter på kr. 1.212.986,02 og udgifter på kr. 830.459,96 og balancere i status pr. 31. december 2020 med kr. 9.889.565,87.

Formanden kom med en oplysning omkring fast afgift, efter en højesterets dom ved opkrævning af det faste bidrag, var blevet stadfæstet som lovligt omkring udlejningsboliger.

Ved status nævnte forretningsføreren, at der var tilgang af 2 lejligheder og 1 parcel.

Der kom ingen spørgsmål eller kommentarer til regnskabet, der herefter blev enstemmigt godkendt.

4. Budget for det kommende år forelægges.

Forretningsfører Anders Tange gennemgik budgettet der udviser indtægter på kr. 1.221.000 og udgifter på kr. 895.000. Et budgetteret overskud på kr. 326.000.

Ligeledes blev det nævnt, at i det udsendte materiale også var trykt et Anlægsbudget for perioden 2021 til 2030 så andelstagerne har mulighed for at følge hvad vi i bestyrelsen agter.

Budget 2021 blev godkendt.

5. Takstblad for perioden 1/10 2021 til 30/9 2022 forelægges.

Forretningsfører Anders Tange fremlagde bestyrelsens oplæg til takstblad for perioden og kunne oplyse, at der ikke var sket ændringer i forhold til indeværende periodes takstblad hvor m³ udgør kr. 8,75 efter måler (landbrug m.fl. kr. 6,56 for forbrug over 500m³ og for virksomheder med privatbolig med forbrug over 670 m³).

Dog bemærkes, at indskud reguleres i henhold til lovgivningen, idet indskud svarer til den enkelte andelshavers andel af vandværkets nettoformue og udgør for period kr. 11.500,00.

Takstbladet blev godkendt til endelig godkendelse ved Odsherred kommune.

6. Behandling af indkomne forslag.

Der var ikke indkommet forslag.

7. Valg af 3 medlemmer til bestyrelsen + 2 suppleanter

På valg til bestyrelsen var

Stig Stormgaard og Jens Erik Thomsen

og de var begge villige til valg.

Anders Tange ønskede ikke genvalg.

Dirigenten udbad sig forslag.

Forslået blev Mikael W. Hansen. Musikbyen 10, Højby

Der var ikke yderligere forslag, hvorefter de blev valgt

Som suppleanter valgtes:

Kaj Petersen, Lyngvej 9, Højby

Frank Asbjørn Andersen, Stenstrupvej 13 D, Højby

8. Valg af 1 revisor + 1 suppleant

På valg er:

Revisor: Frits Guldbæk, der modtager valg

Suppleant: Jens Bandholm, der modtager valg

Begge blev genvalgt

9. Eventuelt

Der var ingen indlæg, hvorefter dirigenten takkede for god ro og orden.

Formanden takkede for opbakningen til generalforsamlingen, og håbede at kommende generalforsamlinger kan afholdes uden restriktioner og bød herefter på let spising.

Således passeret kl. 20.05


Anders Tange
Dirigent


Stig Stormgaard
Referent